

Bækgården ApS

Årsrapport

CVR: 20145307

1. januar 2015 - 31. december 2015

Bækgården ApS
Brandholmvej 11
5672 Broby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 30-05-2016

Dirigent: Tom Østrup

Centrovic 

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Bækgården ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Broby, den 30-05-2016

Direktion

Tom Østrup

Hovedaktiviteter :

Bækgården ApS driver en svineproduktion baseret på ca 700 årssøer med salg af 30 kg's grise, og en mindre produktion af slagtesvin, i lejede stalde.

Produktionen drives i stalde, som er med høj effektivitet og velfærd.

Der drives desuden et markbrug på ca. 180 ha, hvor alt jorden er forpagtet.

Der avles hovedsagligt afgrøder som bruges til foder i svineproduktion, hvor der laves hjemmeblandet foder, og et mindre areal med salgsafgrøder i form af raps og alm rajgræs.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2015 :

Afregningsprisen på vores 30 kg's grise nåede et gennemsnit på ca. 360 kr/stk, og det var hvad vi havde budgetteret med, men vi solgte dog 320 stk færre end budgetteret svarende til 115.000 kr mindre i indtægt. Prisen var ca. 50 kr mindre pr gris som i 2014, eller ca 1,2 mill kr mindre i indtægt på denne produktionsgren som i 2014 !

Vi lavede ca dobbelt så mange slagtesvin som budgetteret, og med en afregningspris som var 60 kr dårligere end budgettet, og brugte foder for 150.000 kr mere end beregnet, dette giver negativ indflydelse på godt 200.000 kr. Årsagen til den øgede produktion af slagtesvin, var et puljemarked på 30 kgs grise som kollapsede i efteråret, og vi valgte her at indsætte de ekstra grise vi havde, i vores egen stalde, det var en dårlig ide !

Der er en forholdsvis stor stigning på omkostninger til soya-produkter, som hovedsagligt skyldes højere foderforbrug end beregnet, og til dels en lidt større produktion end budgetteret.

Udvikling i regnskabsåret:

Svineproduktionen har kørt rigtig godt i 2015 igen, et resultat på 36,3 fravænned/årssø, og hermed en 1. plads i Centrovic's område gennemsnit.

Det må dog nævnes, at vi i 2015 har haft udfordringer med vores klimastald, som har været ramt af lawsonia, som netop giver nedsat tilvækst, og herved dårligere foderudnyttelse/foderforbrug, vi kender årsagen, og der er iværksat ændringer.

I vores klimastalde har vi opnået tilfredsstillende resultater, kun 1,9 % døde, 481 gram/kg tilvækst og 1,75 Fe/kg tilvækst, dette er resultater som giver 36,1 solgte grise/årssø.

Disse resultater har ikke været nok til at give et positivt afkast, da det har givet -984 kr/årssø, som ses i driftsanalysen.

Markbruget var igen udfordret, og da der skulle sås vinterbyg om, som ikke havde overlevet vinteren, blev det et skidt år på høst af både vinterbyg og vårbyg, dette er årsagen til vi kun lander et resultat som budgetteret.

Høsten må betegnes som middel, generelt set, minus på byg, pil op på hvede, raps skuffende og rajgræsset gik lidt under forventning.

Det ses dog tydeligt i driftsgrens-analysen at markbruget har en meget dårlig indflydelse på resultatet, da det bidrager med et minus på ca. 700.000 kr.

Medarbejderstaben blev tilpasset i foråret 2015, der fratrådte en medarbejder efter 9 års ansættelse, samt en deltidsansat på kontoret, og dette gav en besparelse på ca 240.000 kr. Tilpasningen slår først fuldt igennem i 2016, og vi er nu absolut på et minimum af hænder i virksomheden.

De faste medarbejdere som varetager den daglige drift i svineproduktionen, har igen leveret resultater helt på topniveau.

Årets resultat :

Resultatet for 2015 er **ikke tilfredsstillende**.

Dette set i lyset af, en pris på vores grise, som ikke levede op til året før, men dog til det, der var indlagt i budgettet. Alle omkostninger er holdt i ro, og der er da også opnået besparelser på kapacitetsomkostningerne på ca 500.000 kr.

Det skal også nævnes, at der er betalt 2,39% i rente i gns, og der er afdraget på gælden med ca. 100.000 Kr.

Forventet udvikling i produktionen :

Vi forventer stadig at være blandt de bedste, rent resultatmæssigt i vores svineproduktion, og der

arbejdes hele tiden med at skabe forbedringer i produktionen.

Vores mål for 2016 er igen ambitiøst, minimum 36,0 fravænet/årsso. Med vores medarbejderes store passion og ildhu for at skabe ekstra ordinære resultater, tror vi også på det er et realistisk mål.

I markbruget har vi fået tilsået det vi gerne ville, så vi håber på en god avl til høst.

Forventet udvikling økonomisk :

Strategien er stadig helt klar, der arbejdes på at genskabe egenkapitalen i selskabet.

Minimum af investeringer, der er lagt en skriftlig plan for de kommende år.

Medarbejderstaben er tilskåret til et minimum, og dette vil give fuldt gennemslag i 2016 regnskabet på lønomkostninger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udskudt skatteaktiv er reduceret, da det ikke forventes brugt inden for de næste ca 3 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Tabt kapital

Egnekapitalen er tabt, men forventes reetableret via den løbende drift.

Mellemregninger med Tom Østrup forventes med 0,5%. Den lave rente er et krav fra banken, til gengæld har Bækgården fået en fornuftig lav rente.

Going concern

Virksomheden betragtes som en going concern, da aktionæren ikke kræver sit lån indfriet og stiller den fornødne likviditet til rådighed. Banken har sikret likviditet jvf. budget 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere klaser, bortset fra immaterielle anlægsaktiver, hvor betalingsrettigheder indregnes til dagsværdi.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden

indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer og gæld.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger optages til kostpris.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der afskrives ikke på grunde. Der foretages lineære afskrivninger på bygninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og grundforbedring	5-20 år	0-20 %

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg	5-20 år	0-20 %
Driftsmateriel og inventar	5-20 år	0-50 %

Aktiver med en anskaffelsessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under hhv. andre driftsmæssig indtægter og andre driftsmæssige omkostninger.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til kursværdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag for afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, som svarer til kontant restgæld reguleret med restandel af låneomkostninger. Låneomkostninger resultatføres over lånets forventede løbetid. Låneomkostninger under 25.000 kr. aktiveres ikke.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	1.795.139	2.313.930
1	Personaleomkostninger	-1.580.125	-1.824.927
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-707.164	-720.781
	Driftsresultat	-492.150	-231.778
	Finansielle indtægter	37.203	38.496
	Finansielle omkostninger	-386.524	-330.548
	Årets resultat før skat	-841.471	-523.830
	Skat af årets resultat	252.500	-692.200
	Årets resultat	-588.971	-1.216.030
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-588.971	-1.216.030
	Disponering i alt	-588.971	-1.216.030

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Grunde og bygninger	220.973	283.292
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3.857.622	4.480.344
Stambesætning	1.630.235	1.736.750
Materielle anlægsaktiver	5.708.830	6.500.386
Værdipapirer	436.283	434.853
Finansielle anlægsaktiver	436.283	434.853
Anlægsaktiver	6.145.113	6.935.239
Råvarer og hjælpematerialer	1.201.913	1.272.747
Varer under fremstilling	114.175	76.865
Fremstillede varer	20.000	32.000
Handelsbesætning	1.326.590	1.422.180
Varebeholdninger	2.662.678	2.803.792
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	202.500	217.093
Andre tilgodehavender	36.300	29.161
Udskudt skatteaktiv	853.500	601.000
Tilgodehavende	1.092.300	847.254
Omsætningsaktiver	3.754.978	3.651.046
Aktiver	9.900.091	10.586.285

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-4.365.810	-3.776.839
2	Egenkapital	-4.240.810	-3.651.839
	Ansvarlig lånekapital	4.500.000	4.545.113
	Pengeinstitutter	766.349	943.709
	Leasingforpligtelser	1.023.484	1.310.365
3	Langfristet gældsforpligtigelse	6.289.833	6.799.187
	Kortfristet del af langfristet gæld	466.881	512.547
	Pengeinstitutter	4.685.268	2.815.028
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	314.881	707.566
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.333.662	3.344.942
	Anden gæld	50.376	58.854
	Kortfristet gældsforpligtigelse	7.851.068	7.438.937
	Gældsforpligtigelser	14.140.901	14.238.124
	Passiver	9.900.091	10.586.285
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	-1.371.834	-1.579.931
Pensioner	-46.903	-65.565
Andre omkostninger	-161.388	-179.431
Personalemkostninger	-1.580.125	-1.824.927

2 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	0	-3.776.839	0	-3.651.839
Forslag til resultatdisponering		0	-588.971	0	-588.971
Ultimo	125.000	0	-4.365.810	0	-4.240.810

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 125 stk. a pålydende kr. 1.000

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat	-4.610	-3.171	-2.561	-3.777	-4.366
Egenkapital i alt	-4.485	-3.046	-2.436	-3.652	-4.241

	2015 kr.	2014 kr.
3 Langfristet gældsforpligtelse		
Ansvarlig lånekapital	-4.500.000	-4.545.113
Pengeinstitutter	-766.349	-943.709
Leasingforpligtelser	-1.023.484	-1.310.365
Langfristet gældsforpligtelse	-6.289.833	-6.799.187
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-4.183.349	-5.402.914

4 Eventualforpligtelser

Der er indgået følgende forpagtningskontrakter:

Forpligtelse 1: årlig ydelse 572.500 med udløb 1 års fortløbende

Forpligtelse 2: årlig ydelse 96.000 med udløb i 2019

Der er indgået følgende lejeaftaler

Forpligtelse 1: årlig ydelse 716.000 med udløb 1 års fortløbende

5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Virksomhedspant 4.300.000 som omfatter besætning

Transport i DC-ib efterbetaling, andelshaverkonto, EU-betalingsrettigheder. EU eller nationalstøttebeløb.

6 Øvrige forhold

Banken har stillet likviditet til rådighed jf. budgettet for 2016. Tom har lavet støtteerklæring.

Tabt kapital

Mellemregninger med Tom Østrup forrentes med 0,5%. Den lave rente er et krav fra banken. Til gengæld har Bækgården fået en fornuftig lav rente.

Selskabet er insolvent og der er ikke omsætlige aktiver.

Egenkapital forventes reetableret ved løbende drift.